



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง
เรื่อง ราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการลงหินคลุกไหล่ทางถนนรุ่งผลดี หมู่ที่ ๑๓ (บ้านโรงจักร)
ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัดสมุทรสาคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัดสมุทรสาคร มีความประสงค์
จะจ้างโครงการลงหินคลุกไหล่ทางถนนรุ่งผลดี หมู่ที่ ๑๓ (บ้านโรงจักร) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัด
สมุทรสาคร โดยเริ่มจากบริเวณหน้าบ้าน นายไกรศรี กิตติโสภักดิ์ ถึงบริเวณหน้าบ้านคุณโต ไหล่ทางกว้าง
๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ โดยใช้หินคลุกจำนวน ๔๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

ดังนั้น เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใสตรวจสอบได้ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัด
สมุทรสาคร จึงขอประกาศราคาากลางโครงการจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศฉบับนี้ และสามารถติดต่อขอรับข้อมูลเกี่ยวกับราคากลางตามโครงการดังกล่าวข้างต้นได้ที่งานพัสดุและ
ทรัพย์สิน กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง โทร. ๐๓๔-๔๔๔-๔๗๗-๗๗๘ หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่
www.bangyang.go.th และ www.gprocurement.go.th

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเศกสรรค์ ฮีสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

บันทึกเสนอแบบแปลน - ประมาณราคา

วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง จัดทำแบบโครงการและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

ชื่อโครงการ ลงทุนปลูกไผ่ทางถนนรุ่มผลดี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๓ (บ้านโรงจักร) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มจากบริเวณหน้าบ้าน
นายไกรศรี กิตติโสภักดิ์ ถึงบริเวณหน้าบ้านคุณโต

งบประมาณ ๒๔,๖๐๐.๐๐ บาท ราคาที่ประมาณการ ๒๔,๗๐๐.๗๖ บาท

เลขที่แบบแปลน กองช่าง -/๒๕๖๑ จำนวน ๔ แผ่น ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๕ วัน

ประมาณการโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินร้อยละ - ระยะเวลาดำเนินการ - วัน โดยมีปริมาณงาน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕ วัน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จ
ตามสัญญาจ้าง รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนด

ชื่อผู้ควบคุมงานโครงการ นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ SV ประธานกรรมการ
(นางชมภิกา กวางแสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน/
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ [Signature] กรรมการ
(นายสันติ อินทวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

☒ เห็นควรพิจารณาอนุมัติ

☐ ไม่เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เนื่องจาก.....

ลงชื่อ [Signature]
(นางสาวพิชชาภา ทิพย์ท่าไม้)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

ลงชื่อ [Signature] กรรมการ
(นายอำนาจ โชติเสมอ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญงาน

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

ลงชื่อ [Signature]
(นายเศกสรรค์ ฮีสวัสดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

สรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ ลงหินคลุกให้ทางถนนรุ่งผลดี

ไหล่ทางกว้าง 1.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ โดยใช้หินคลุก จำนวน 45.00 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 (บ้านโรงจักร) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มจากบริเวณหน้าบ้าน

นายไกรศรี กิตติโสภัทร์ ถึงบริเวณบ้านคุณโต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	โครงการ	สถานที่ก่อสร้าง	ปริมาณงาน	งบประมาณ (บาท)	หมายเหตุ
1	ลงหินคลุกให้ทางถนนรุ่งผลดี ไหล่ทางกว้าง 1.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ โดยใช้หินคลุก จำนวน 45.00 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด	หมู่ที่ 13 ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร	1 แห่ง	21,100.00	
2	งานขนส่งหินเป็นการพิเศษ			3,500.00	
รวมทั้งสิ้น				24,600.00	
				สองหมื่นสี่พันหกสิบบาทถ้วน	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ราคาพิกัดจังหวัดสมุทรสาคร เดือน ตุลาคม 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภิตา กวางแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ ลงหินคลุมไหล่ทางถนนทุ่งผลดี

ไหล่ทางกว้าง 1.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร พร้อมปรับเกลียเรียบ โดยใช้หินคลุก จำนวน 45.00 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแพ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 (บ้านโรงจักร) ตำบลบางยาง อำเภอกระบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยเริ่มจากบริเวณหน้าบ้านนายไกรศรี กิตติโสภักดิ์ ถึงบริเวณบ้านขุนไค

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x F	รวมค่าคง
		หน่วย	จำนวน	คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย	คำนวณต้นทุน เป็นเงิน			
	งานวัดหินคลุมไหล่ทาง							
1	งานปรับเกลียเรียบผิวทางเดิม	ตร.ม.	225.00	3.63	816.75	1.3624	4.95	1,112.74
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	45.00	322.43	14,509.35	1.3624	439.28	19,167.54
3	ค่าเกี่ยแต่งหินคลุก	ลบ.ม.	45.00	4.00	180.00	1.3624	5.45	245.23
รวมคำนวณต้นทุน ทั้งหมด					15,506.10		รวมคำนวณทั้งหมด	21,125.51
							ปรับลดยอด	25.51
ค่าFactor F งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	21,100.00
คำนวณต้นทุนงานทาง (ล้นบาท)			< 5			สองหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		
Factor F งานทาง			1.3624					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชนกวิศา กวางแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ ลงหินคลุกไหล่ทางถนนรุ่งผลดี

ไหล่ทางกว้าง 1.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ โดยใช้หินคลุกจำนวน 45.00 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 (บ้านโรงจักร) ตำบลบางยาง อำเภอกะหฬุมแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มจากบริเวณหน้าบ้าน

นายไกรศรี กิตติโสภัทร์ ถึงบริเวณบ้านคุณโต

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน เป็นเงิน			
	งานขนส่งหินคลุกเป็นกรณีพิเศษ							
1	ค่าขนส่งหินคลุก	ลบ.ม.	45.00	79.45	3,575.25	1.0000	79.45	3,575.25
	รวมค่างานต้นทุน ทั้งหมด				3,575.25		รวมค่างานทั้งหมด	3,575.25
							ปรับลดยอด	75.25
	ค่าFactor F งานทาง (เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %						รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	3,500.00
	ค่างานต้นทุนงานทาง (ส่วนบาท)	≤ 5					สามพันห้าร้อยบาทถ้วน	
	Factor F งานทาง	1.3626						

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภักดิ์ กวางแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ ใจดีเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ